Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2018 № 603
г.Чудово

О внесении изменений в
постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 27.01.2017 № 92

В целях приведения в соответствие муниципальных нормативных право-
вых актов требованиям законодательства Российской Федерации, по результа-
там плановой документарной проверки в муниципальном бюджетном учрежде-
нии  «Межпоселенческая  централизованная  библиотечная  система»  (акт
от 20.04.2018 № 3)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 27.01.2017 № 92 «О системе оплаты труда работников муниципаль-
ных учреждений, подведомственных комитету культуры и спорта Администра-
ции Чудовского муниципального района» (далее - постановление), следующие
изменения:

1.1. изложить третий абзац пункта 8 Примерного положения о системе
оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, под-
ведомственных комитету культуры и спорта Администрации Чудовского му-
ниципального района, утвержденного постановлением, в следующей редакции:

«Размеры базовых окладов работников, занимающих общеотраслевые долж-
ности служащих, устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года
№  247н  «Об  утверждении  профессиональных  квалификационных  групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Профессиональные квалификационные группы Размер базового
оклада, рублей

1 2
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня»
дк-6
№ 590-п

1 2
1 квалификационный уровень 4000

2 квалификационный уровень 4501
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4360
2 квалификационный уровень 4705
3 квалификационный уровень 4980
4 квалификационный уровень 5320
5 квалификационный уровень 5650
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень 5300
2 квалификационный уровень 5450
3 квалификационный уровень 5620
4 квалификационный уровень 5950
5 квалификационный уровень 6200
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня»

»;

1 квалификационный уровень 6350
2 квалификационный уровень 6765
3 квалификационный уровень 7150

1.2. в Примерном положении о системе оплаты труда работников муници-
пальных  бюджетных  учреждений  культуры,  подведомственных  комитету
культуры и спорта Администрации Чудовского муниципального района, утвер-
жденном постановлением:

1.2.1. изложить третий абзац пункта 8 в следующей редакции:
«Размеры  базовых  окладов  работников  учреждений  культуры,  за-

нимающих общеотраслевые должности служащих,  устанавливаются  по ПКГ,
утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального разви-
тия Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении про-
фессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей  руко-
водителей, специалистов и служащих», и составляют:

Профессиональные квалификационные группы Размер базового
оклада, рублей

1 2
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень 4000
2 квалификационный уровень 4501
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих второго уровня»

1 2
1 квалификационный уровень 4360

2

2 квалификационный уровень 4705
3 квалификационный уровень 4980
4 квалификационный уровень 5320
5 квалификационный уровень 5650
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень 5300
2 квалификационный уровень 5450
3 квалификационный уровень 5620
4 квалификационный уровень 5950
5 квалификационный уровень 6200
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих четвертого уровня»

»;

1 квалификационный уровень 6350
2 квалификационный уровень 6765
3 квалификационный уровень 7150

1.2.2. изложить четвертый абзац пункта 8 в следующей редакции:
«Размеры  базовых  окладов  работников  учреждений  культуры,  за-

нимающих  должности  работников  культуры  и  общеотраслевые  должности
служащих (далее – работники), должности которых не отнесены к ПКГ, состав-
ляют:

Наименование должности Размер ба-
зового оклада,

рублей
Художественный руководитель народного (образцового)
коллектива

6098

Директор сельского дома культуры, сельского клуба, заве-
дующий филиалом центра досуга и иных аналогичных
учреждений, не отнесенных к группе по оплате труда (вне)

5808

Директор сельского дома культуры, заведующий филиалом
и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 4 группе по
оплате труда

6171

Директор сельского дома культуры, заведующий филиалом
и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 3 группе по
оплате труда

6679

Директор сельского дома культуры, заведующий филиалом
и иных аналогичных учреждений, отнесенных ко 2 группе
по оплате труда

7115

Главный инженер 7231
Заведующий библиотекой (филиалом) 7150 »;

1.3. изложить третий абзац пункта 8 Примерного положения о системе
оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и
спорта, подведомственных комитету культуры и спорта Администрации Чудов-

3

ского муниципального района, утвержденного постановлением, в следующей
редакции:

«Размеры  базовых  окладов  работников  учреждений,  занимающих
общеотраслевые должности служащих, устанавливаются по ПКГ, утвержден-
ным  приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Рос-
сийской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессио-
нальных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей  руководи-
телей, специалистов и служащих», и составляют:

Профессиональные квалификационные группы Размер базового
оклада, рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень 4000
2 квалификационный уровень 4501
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4360
2 квалификационный уровень 4705
3 квалификационный уровень 4980
4 квалификационный уровень 5320
5 квалификационный уровень 5650
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень 5300
2 квалификационный уровень 5450
3 квалификационный уровень 5620
4 квалификационный уровень 5950
5 квалификационный уровень 6200
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые долж-
ности служащих четвертого уровня»
1 квалификационный уровень 6350
2 квалификационный уровень 6765
3 квалификационный уровень 7150 ».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

4